
 

 

Scénář 

 

Křik dítěte 

Zdeněk 

Pan Antonín Končal se narodil v roce 1935 v Podmoklech. 

Hned po narození ho maminka položila pod stůl prý proto, 

aby nebyl pyšný. 

David 

Děti ve škole – mluva nebo křik 

Zde také prožil dětství a začal chodit do školy. Dále 

pokračoval ve školní docházce v Sušici. Po ukončení studií 

se stal učitelem. S láskou učil své žáky českému jazyku a 

tělocviku, nejprve jako pomocný učitel, a pak jako 

samostatný učitel. 

Tadeáš 

Bubny 

 Čas plynul a přišel rok 1968, který ovlivnil život všech 

lidí tehdejšího Československa. A samozřejmě i život a 

práci pana Antonína Končala. 

 

28:33-28:36 

Těžké, Těžké vzpomínání 

Hudba:Cartoon - Why We Lose (feat. Coleman Trapp) 

[NCS Release] 

 

29:14-29:34 



 

 

Tehdy došlo k takovému dění, že u nás byla nahlodána 

pozice narušena nebo ohrožena police pozice komunistické 

strany 

Hudba:Cartoon - Why We Lose (feat. Coleman Trapp) 

[NCS Release] 

 

 

 

31:10-31:13 

Ale co se stalo 

Hudba:Why We Lose (feat. Coleman Trapp) [NCS 

Release] 

 

31:52-32:20 

A tady u Rocké kapličky v tom kopci se šikovali ruští vojáci 

v obrněnejch transportérech a tam se uzemňovali a 

obsazovali Sušici.Takhle jsem viděl první vojsko, které sem 

přišlo. 

Hudba:Tom Odell-Another Love 

 

David 

Skřípání mříží 

Po násilném potlačení našeho boje za svobodu, přišly těžké 

časy. Začalo vyšetřování, hledání viníků, zatýkání. Strach 

z toho, co bude dál, pronásledoval snad každého člověka. 

Doba normalizace, jak se toto období nazývá, zasáhla i 

pana Končala. 



 

 

 

37:40-37:55   

Ve školách jsem byl. Když se ten režim změnil a začínalo 

prostě prověřování.  

Hudba: Cartoon-On & On  (feat. Daniel Levi) [NCS 

Release] 

 

38:02-38:11 

Tak u nás na škole, kde jsem působil jako ředitel, tady, 

přišla ta prověřovací komise. 

 

 

38:57-39:11 

Tak já před tu komisi předstoupil, a řek jsem přibližně 

tadyhle svůj postup, jak jsem, co jsem prodělal. 

Hudba: Cartoon-On & On  (feat. Daniel Levi) [NCS 

Release] 

 

41:08-41:20 

A můžu říct, a to jsem tehdy neříkal, ani jsem se tím 

nechlubil, že jsem zachránil několik dětí 

Hudba:Cartoon-On & On  (feat. Daniel Levi) [NCS 

Release] 

 

 

41:30-41:33 

Co jejich rodiče vyloučeni ze strany 



 

 

Hudba:Cartoon-On & On  (feat. Daniel Levi) [NCS 

Release] 

 

Zdeněk 

A jaké poselství by chtěl pan Antonín Končal poslat 

dalším generacím? 

1:00:57-1:01:32  

Co bych chtěl vzkázat. Moc bych vám přál, abyste 

nemuseli prožívat to, co prožívala moje generace. Moje 

generace, jak jistě bych shrnul, začala v závěru První 

republiky. 

1:08:50-1:09:08 -Já jako malej kluk jsem byl s maminkou 

na nádraží a máváme tatínkovi, který nasedal do vlaku, a 

který je byl ve vlaku a odjížděl, který byl mobilizován, 

nevim, kam tenkrát jeli. 

Hudba:Tom Odell-Another Love 


